
1 
 

 

DODATEK  č. 7 
 

    ke smlouvě o dílo č. 3039/06  
 
uzavřený mezi:   
HZZ, a.s.  
se sídlem Košinova 785/24, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 25309749,       
zast. Davidem Hübelem, předsedou představenstva 
                      
společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 2102 vedenou Krajským 
soudem v Brně 
DIČ: CZ25309749, plátce DPH 
 
 jako zhotovitelem  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a organizací:   
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 00179540,  
zastoupená Mgr. Davidem Rezničenkem, ředitelem 
DIČ: CZ00179540, plátce DPH 
Organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou Krajským 
soudem v Hradci Králové 
 
 jako objednatelem  
(dále jen „objednatel“) 
 

I. 

 

1. Strany tohoto dodatku č. 7 spolu uzavřely dne 23. 06. 2006 Smlouvu o dílo č. 3039/06, 
jejímž předmětem je provádění servisu přístrojů zdravotnické techniky, které jsou sepsány 
v seznamu zdravotnických přístrojů, jenž je přílohou č. l  smlouvy. Tato smlouva doznala 
změny v důsledku uzavření dodatků č. 1 až 6 (dále jen „smlouva“). 

 
2. Shora uvedená smlouva (práva a povinnosti jí založená) se mění podle příslušné právní 

úpravy následujícím způsobem,  neboť došlo ke změně přístrojů servisovaných dle smlouvy: 
 
2.1 Na základě čl. VI. citované smlouvy se  

2.1.1 ruší Příloha č. 1 smlouvy, resp. poslední platný soupis přístrojů,  které jsou 

předmětem servisu dle smlouvy,  jež se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 7 

smlouvy.2.1.2 v čl. III.  smlouvy „Cena servisní činnosti,  platební podmínky, 

fakturace“ se ruší bod III./1 a nahrazuje tímto ujednáním:  
 

     III./1 Cena servisní činnosti je stanovena roční dohodnutou částkou ve výši  
14.280,Kč, bez DPH 21%, jejíž konkretizace je uvedena v soupisu přístrojů 
servisovaných dle smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 7 smlouvy a 
nedílnou součástí  dodatku č. 7 a smlouvy.  

          
2.1.3 v čl. III.  smlouvy „Cena servisní činnosti,  platební podmínky, fakturace“ se ruší 

bod III./2 a nahrazuje tímto ujednáním:  
 



2 
 

     III./2 Cena servisní činnosti bude splácena tak, že objednatel zaplatí 
zhotoviteliměsíčně vždy jednu dvanáctinu z dohodnuté roční ceny, a to 1.190,- Kč, 
bez DPH 21%. Měsíční částka je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem 
po uplynutí  příslušného měsíce se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury. 

 
 

2.1.4 v čl. III.  smlouvy „Cena servisní činnosti,  platební podmínky, fakturace“ 

doplňuje bod III./5 tohoto znění:  
 

III./5 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“). 

 
Zhotovitel čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v 
ust. § 109 zákona o DPH, že není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po 
dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje  
a)   nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který  
vystaví v souvislosti s touto smlouvou a na jejím základě (dále jen „daň“), 
úmyslně nezaplatí, 
b)  nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň 
zaplatit,  
c)  nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání 
daňové výhody. 

 
Zhotovitel prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického 
opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 
151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o 
oceňování majetku), ve znění zákona č. 121/2000 Sb., vše ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Zhotovitel se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených  
situací nastala, oznámí tuto skutečnost neprodleně objednateli. Zhotovitel je 
plně srozuměn a souhlasí s tím, že bude povinen objednateli nahradit částku 
jím jako ručitelem za něj vynaloženou ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 
zákona o DPH v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. 
Tato povinnost zhotovitele platí i pro případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, že 
úplata za zdanitelné plnění byla bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně 
odchylná od obvyklé ceny a za podmínky, že objednatel správci daně 
doměřené DPH z takového plnění uhradil.   

 
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se 
dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému 
správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení 
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

 
II. 

Ostatní články smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 
 



3 
 

 
                 III. 

1. Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 3. 2024. 
 

2. Tento dodatek č. 7 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom. 

3. Strany dodatku č. 7 shodně prohlašují, že si ho před podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni, za nápadně nevýhodných podmínek.  

4. Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
5. Podmínkou účinnosti dodatku č. 7 je jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí 

objednatel.  Zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku č. 7 vč. přílohy ve standardním 
rozsahu. Smluvní strany sjednaly, že se dodatkem č. 7 cítí být zavázány již od 1. 3. 2024, a 
proto v období od 1. 3. 2024 do doby, než dodatek č. 7 nabude účinnosti, bude dle něj 
postupováno analogicky. 

6. Odpověď strany s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
není přijetím nabídky na uzavření tohoto dodatku č. 7, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky. 

 
 
V Havlíčkově Brodě dne………………                  V Brně dne 13.3.2024 
 
Objednatel:                                                                  Zhotovitel:    
 
Nemocnice Havlíčkův Brod,                                       Za HZZ, a.s.  
příspěvková organizace 

             
Mgr. David Rezničenko, MHA          David Hűbel 
ředitel                                                           předseda představenstva  
       
 
                                                                                                     
 
 
Příloha:  č. 1 - Soupis přístrojů 




